



PROVINCIA DI PARMA

SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

OGGETTO: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO, MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE MONTAGNA OVEST ANNO 2021 CON FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI (D.M.123/2020) LOTTO 6 CUP D27H20001400001 – CIG 8663822C14

IMPRESA: GABELLI SRL, con sede in Via Enzo Ferrari n.6, 43040 Varano de' Melegari (PR), cod. fisc. 02102530348 p. iva 02102530348

SAL STRAORDINARIO AI SENSI DEL C.1 ART.26 DEL D.L.17/05/2022 N.50

CONTRATTO – N.15232 del 14/07/2021

Importo del progetto	€	330.000,00	Data della consegna	28/06/2021
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 9,98% (compresi oneri sicurezza)	€	235.170,67	Data dell'incominciamento dei lavori	28/06/2021
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	94.829,33	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	27/07/2021
			I lavori rimasero sospesi o prorogati per	291
			Sosp. Ripresi	
			Sosp. Ripresi	
			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	17/05/2022
Del quale impegnato			Data ultimazione	
Spese tecniche	€	5216,31	Giorni impiegati in più	
Spese qualità	€	5216,31	Giorni impiegati in meno	
Spese contributo AA.VV.LL.PP.	€	225,00		
Per IVA al 22% per importo lavori	€	58526,98		
Per ribasso d'asta del %	€	25644,70		
Imprevisti e arrotondamenti	€	-		
Totale somma impegnata	€	94829,33		

RIPISTINO, CONSOLIDAMENTO, MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE MONTAGNA OVEST ANNO 2021 CON FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI (D.M.123/2020) LOTTO 6 CUP DZ7H20001400001 - CIG 8663822C14

SAL STRAORDINARIO AI SENSI DEL C.1 ART.26 DEL D.L.17/05/2022 N.50

NUM. PROGR.	NUM. ORD. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2022 AL 31 LUGLIO 2022	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IIVA (A*B2)	importo	IMPORTO RIBASSATO 9,98%	A DEDURRE IMPORTO 2 SAL RIBASSATO	RESTA IL MAGGIORE CREDITO ALL'IMPRESA
1	3.16	SABBIATURA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE CON EMULSIONE BITUMINOSA ACIDA AL 60% IN RAGIONE DI 0,5 KG/MQ E SABBIA ESSICCATA DI PO	MQ	26.246,60	0,82 €	21.522,21 €	19.374,30 €	14.176,31 €	5.197,99 €
2	3.1	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO, RAPPEZZI RACCORDI E RICARICHE	MQ*CM	47.250,00	0,51 €	24.097,50 €	21.692,57 €	13.185,68 €	8.506,89 €
3	3.33	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE SPARTITRAFFICO - MEZZERIA CM 12	ML	4.200,00	0,73 €	3.066,00 €	2.760,01 €	1.285,49 €	1.474,52 €
4	3.35	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE SPARTITRAFFICO - MARGINE CM 15	ML	18.400,00	0,91 €	16.744,00 €	15.072,95 €	6.128,56 €	8.944,39 €
5	3.34	RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE SPARTITRAFFICO - MEZZERIA CM 12	ML	12.600,00	0,60 €	7.560,00 €	6.805,51 €	3.289,33 €	3.516,18 €
6	3.36	RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE SPARTITRAFFICO - MARGINE CM 15	ML	58.260,00	0,75 €	43.695,00 €	39.334,24 €	16.782,61 €	22.551,63 €
7	1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	ORE	40,00	30,16 €	1.206,40 €	1.086,00 €	900,20 €	185,80 €
8	1.5	NOLEGGIO ESCAVATORE POTENZA SUPERIORE 100 CV	ORE	45,00	96,83 €	4.357,35 €	3.922,49 €	2.187,49 €	1.735,00 €
9	1.8	NOLEGGIO AUTOCARRO RIBALTABILE PORTATA SUPERIORE 150 Q.LI	ORE	36,00	96,83 €	3.485,88 €	3.137,99 €	1.749,99 €	1.388,00 €
10	1.19	NOLEGGIO DI SPAZZOLONE PIU' SOFFIATRICE MECCANICA	ORE	16,00	54,90 €	878,40 €	790,74 €	576,13 €	214,61 €
11	3.26	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA LATERALE - CLASSE H1	ML	128,00	77,37 €	9.903,36 €	8.915,00 €	6.798,31 €	2.116,69 €
12	3.27	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA LATERALE - CLASSE H2	ML	24,00	206,56 €	4.957,44 €	4.462,69 €	2.808,62 €	1.654,07 €
13	3.29	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA LATERALE - CLASSE H2	ML	4,00	128,52 €	514,08 €	462,77 €	190,84 €	271,93 €
							IMPORTO SAL STRAORDINARIO		57.757,70 €

Parma, 25/08/2022



Il Direttore dei Lavori
Geom. Antonio Mestri

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Gloria Restegiani

